deinde non confestim & piget & poenitet: cum secū ipse
cogitās quærir quid egerit: curq; tā anxie: tā diu: tātoq;
cum piculo id appetierit cōsecutusq; sit: quod tam celeri
ter defierit: euaueritq; tam misere? AEMY. Primū
quis nō rideat Antoni: cū inquis posse rōne cōprimi li-
bidinē: quæ rōni oīo nō obtemperat? Deinde parz ne ui-
deat tibi in lucro esse: si quis gestiat lateurq; eo bono
adepto: quod diu multumq; appetiuerit: tam& si mix-
tæ sint illæ quas commemorasti: quæq; sequuntur de-
fectiones: quas ideo nihilipendendas putat: q; ut ad eas
aliquando perueniret: multo intolerabiliora p̄pessus sit.
Potius enim est ea re: qua nisi esset: nec lætaretur: nec
se rursus confideret potiturum. ANTO. Non eū qui
dem negauerim egere ratione: quī aut ip̄o in actu sit li-
bidinis: aut proxime quantis de causā concitatus inflam-
matuſq; sit: atq; iccirco ea uti nullo pacto posse. Sed de
eo loquor: qui aut nondum: aut uix quidem amat: aut
qui demum multos frustra labores pertulit & graues &
diuturnos: q̄q; ne eos quidem excipiendos puto: qui iam
iam expleta libidine debilitari: ueluti sordidæ quædam
sues emergentes e cœno: seseq; in latus alterum uerten-
tes: concidunt fereq; sopiuntur. Puras ne hos cū id eue-
nit: nihil de turpitudine obscœnitateq; concubitus: ni-
hil deniq; de breuissimæ uoluptatis interitu ac detri-
mento cogitare? Cogitant profecto: sciuntq; & se fecit

.XLVIII.

se nihil & peccasse: quæ nisi se subtraxerint. (Nequis enim ignis proximam arenamque stipulam non inuadere: cum præsertim diabolicus uentus ille spirare nunquam desinat excitareque incendia.) nisi inquam se subtraxerint declinauerintque a feminis: rursus accenduntur: rursusque id agunt: quod eis iterum doleat & molestum sit: nihilque fuisse uideatur. Non igitur paruipendunt in hos incidere defectus atque miseras: in quas nimirum nisi dolentes nequeunt incidere: Sed harum limite metam exitumque libidinis (ut opinor) uia significare uoluit oratio. AEMYLIANVS. Istuc ipsum. ANTONIVS. Concedo uero posse quemquam lætari perceptione uoluptatis: sed non nisi quæ diu ita fuerit affectus: ut non tam opinetur quæ uelit esse bonum uoluptatem. Nemo enim nescit esse malum quod fieri aut publico in loco: aut non remoto teste pudor uetat.

LVII. AEMY. Erit igitur etiam coniugium isto patet malum. cum coniunx ne blandiri quidem coniugii fas esse ducat: nisi e cubiculo emissis qui fuerint omnibus. ANTO. Non condemno coniugium: quod cum a deo institutum sit: nullo modo esse malum potest: tamen & si non boni sunt qui eo abutuntur: ut qui non procreandorum liberorum: non debiri reddendi: sed libidinis explendæ causa feruntur ad conium. Hos enim Hieronymus adulteros appellat:

q̄ ardentiores sint uxorum amatores.

LVIII. Quod si ii quoq̄ qui recte cōiugio utunt̄: naturali quodā pudore ducti: semotum ab arbitris cubi le inuestigāt: facile intelligit̄ libidinē nec bonum esse posse nec uideri q̄q̄ q̄ habet speciē boni: atq̄ ideo delectat̄: blādum malum appellat̄. Sed ne ii quidem errāt: qui iccirco libidinē ita notari uolūt: q̄ corpori blādia ur: animā aut̄ detrimento sit: magisq̄ seuiat. cum uideēt esse blandior. Nemo enim prodiiorem patit̄ pestilentio rem q̄ uoluptatē: qua nihil est corpori nec familiarius nec coniūctius. Neq̄ enim fur domesticus facile uitat̄. Igit̄ si malum est uoluptas: nō uideo cur quā amica potius sit: nō potius debeat mœrere q̄ latari: cum p̄cepta iā uoluptas (ut ante diximus) nō trāsierit solum: nihilq̄ sit oīo: sed eum etiā langore (ut de scelere taceam) ineptitudineq̄ affecerit. **AEMY.** At ista quoq̄ nō multo post deficiūt. Sed læticia nihileminus p̄cepta remanebit uoluptatis: atq̄ ita: ut gaudeas exultesq̄ quotiēs eius modi tibi in mentem uenerit uoluptas. **ANTO.** At qui (ut taceā q̄ s̄a penumero relinquit causas potius p̄conitēdi q̄ reminiscendi.) latari gaudere ue illecebris iis quibus non sequare: quæq̄ nullo modo exiēt: q̄ sit temerarium tuipe uideris: tam& si quale gaudium est: quod ne amicis quidē patefacere sine rubore: sine dedecore: sine peccato queas? **AEMY.** Tacebo igit̄: gaudeboq̄ nō

.XLIX.

q̄ trāsierit: sed q̄ affuerit uoluptas. ANTO. At gaudium ē leue: uel nō est potius ea de re gaudere: quā cū bonis uiris partiri nō licet. O q̄ obscenū igit̄ gaudiū illud est miserāq̄ iactatio: quia uterq̄ coeuntiū nihil secū cogitare potest: nihil aliis enunciare: nisi q̄ se subiecerit prostitueritq̄ alteri: ac se ip̄e alterūq̄ corruerit.

LIX. Quid q̄ nihil est deo odibilis: nihil execrabilis q̄ gaudere scelere: Sed si te gaudiū eiusmodi delectat. certe dicerē nisi deo nō placeret: docerēq̄ quo pacto sine labore: sine molestia: sine piculo: quibus difficultatibus mulierosi sese crebrius exponūt: gaudere plane posses. AEMY. Obsecro ut dicas: ut explices: ut doceas: quandoquidē plus boni istud allatur: est q̄ mali.

ANTO. Doceā aut explicem? Nō: si etiā quid uis boni eueniret. Nō enim mala faciēda sunt ut bona sequātur: q̄q̄ ne hoc quidem bonum esse potest. AEMY.

Istud est ne aliquid insolitū inauditum ue: aut eiusmodi: ut qui id didicerit: cōtinuo huic ip̄i dare operam cogat? ANTO. Istiusmodi nihil est: sed tamē omnino malum. AEMY. At omībus cōducit nosse mala: sed

hęc uitādi nō etiā ppetrādi causa. q̄q̄ si suadeas nō peccabo: ne uel tibi uidear paruisse. ANTO. Suadeo igit̄: hortor etiā uti tibi ip̄e psuadeas: te aut nudius tertius aut heri: aut (si magis placet) pxima nocte: aut deniq̄ iā iam cū Helia tua cubuisse. cū præsenti gaudeat: